
Č E S K Á    A D V O K Á T N Í    K O M O R A
CZECH BAR ASSOCIATION / TSECHISCHE RECHTSANWALTSKAMMER / LE BARREAU TCHEQUE

N Á R O D N Í    T Ř .  1 6 ,   1 1 0   0 0     P R A H A   1 ,  Č R

O.

k rukám: Mgr. M.K., předseda 
                sdružení

DS

ke sp.zn.: 01-156info/14/dr.Kr/pd                                                

V Praze dne 7. května 2014

Vážený pane magistře,

k Vaší žádosti o poskytnutí informace ze dne 23.4.2014, podle zákona č. 106/1999 
Sb., Vám sdělujeme následující:

Advokátům -           ,             – bylo doručeno oznámení o zahájení řízení o možnosti 
pozastavení výkonu advokacie dne 27.2.2014. Advokátům nebyla stanovena lhůta 
k vyjádření, neboť jmenovaní advokáti sami oznámili České advokátní komoře (ČAK) 
skutečnost, že jsou trestně stíhaní, a to ještě před tím, než se ČAK dozvěděla tuto skutečnost 
od orgánů policie. Zároveň připojili potřebné listiny. Ústní jednání u obou případů dosud 
nařízeno nebylo. Policie ČR označila usnesení o zahájení trestního stíhání poznámkou 
„vyhrazené“ čímž se tato listina a celé řízení dostalo do zvláštního režimu. Protože se tak 
stalo poprvé od přijetí zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, musí ČAK přijmout řádu opatření 
do doby, než nařídí ústní jednání ve věci.

Vzhledem k tomu, že ústní jednání neproběhlo, nebylo ani vydáno žádné rozhodnutí. 

V roce 2014 představenstvo ČAK zasedalo či bude zasedat ve dnech (viz. zápis 
zasedání 2. Představenstva ČAK 11/2013 na webu ČAK):

13. – 14. 01. 2014
10. – 11. 02. 2014
10. – 11. 03. 2014
14. – 15. 04. 2014
21. – 23. 05. 2014
16. – 17. 06. 2014
08. – 09. 09. 2014
13. – 14. 10. 2014 
10. – 11. 11. 2014
08. – 09. 12. 2014

S pozdravem
                                                            JUDr. Ladislav Krym
                                                                       tajemník ČAK    

SEKRETARIÁT ČAK  TEL. 221 729 032; 221 729 027  FAX 224 932 989  ID datové schránky: n69admd  WWW. CAK.CZ




